Протокол № 1
собрания собственников квартир,
нежилых помещений многоквартирного жилого дома
(проводимый путем явочного порядка)

	по инициативе __________________________________________________________

время ___________________							 "__"_____________ 2022 год

 1. Местонахождение многоквартирного жилого дома: город Кокшетау,  улица  , дом
2. Общее количество собственников квартир:________________________________________________
 __________________________________________________________(__________)
	 3. Общее количество собственников нежилого помещения:____________________________________
 __________________________________________________________(__________)
	4. Количество участвующих на собрании (по форме согласно приложению к протоколу):___________
 _____________________________________________________________________________________________
	5. Приглашенные лица: (Ф.И.О)____________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
6. Форма собрания путем явочного порядка.
Повестка дня собрания:

1. Выбор формы управления: объединение собственников имущества (ОСИ).
2.  Выбор из числа собственников квартир, нежилых помещений председателя ОСИ.
3. Избрание из числа собственников квартир, нежилых помещений ревизионной комиссии.
4. Избрание из числа собственников квартир, нежилых помещений совет дома.
5. Утверждение наименования ОСИ, (на государственном и русском языках)
6. Утверждение типового Устава объединения собственников имущества (ОСИ), (форма утверждена приказом МИИР РК №205 от 15 апреля 2020 г.) и принятие решения об осуществлении деятельности на основании типового Устава.
7 Утверждение тарифной сметы на управление ОСИ для содержания объекта кондоминиума, установить  ежемесячный взнос в размере ______________ тенге за квадратный метр полезной площади для  жилого помещения и.  ______________ тенге за квадратный метр полезной площади для нежилого помещения.
8.Утвердить ежемесячный накопительный  взнос на капитальный ремонт общедомового имущества в размере 0,005% от МРП
9.Включить придомовой земельный участок в состав общего имущества объекта кондоминиума, расположенного в г. Кокшетау,  улица  , дом
и возложить бремя его содержания на Объединение собственников имущества.
10. Делегировать совету дома полномочия по принятия решения о выборе управляющего многоквартирным жилым домом или управляющей компании, о заключении договора об оказании услуг по управлению объектом кондоминиума сроком на один календарный год, а также о его изменении или расторжении либо принятие решения о самостоятельном обслуживании дома.

Лица, выступившие: (Ф.И.О)______________________________________________________________

Результаты голосования:
	Вопросы вынесенные на голосование:

1. Выбор формы управления: объединение собственников имущества (ОСИ).
2.  Выбор из числа собственников квартир, нежилых помещений председателя ОСИ.
3. Избрание из числа собственников квартир, нежилых помещений ревизионной комиссии.
4. Избрание из числа собственников квартир, нежилых помещений совет дома.
5. Утверждение наименования ОСИ, (на государственном и русском языках) ММИБ «  »,  ОСИ «   »
6. Утверждение типового Устава объединения собственников имущества (ОСИ), (форма утверждена приказом МИИР РК №205 от 15 апреля 2020 г.) и принятие решения об осуществлении деятельности на основании типового Устава.
7 Утверждение тарифной сметы на управление ОСИ для содержания объекта кондоминиума, установить  ежемесячный взнос в размере ______________ тенге за квадратный метр полезной площади для  жилого помещения и.  ______________ тенге за квадратный метр полезной площади для нежилого помещения.
8.Утвердить ежемесячный накопительный  взнос на капитальный ремонт общедомового имущества в размере 0,005% от МРП
9.Включить придомовой земельный участок в состав общего имущества объекта кондоминиума, расположенного в г. Кокшетау,  улица  , дом
и возложить бремя его содержания на Объединение собственников имущества.
10. Делегировать совету дома полномочия по принятия решения о выборе управляющего многоквартирным жилым домом или управляющей компании, о заключении договора об оказании услуг по управлению объектом кондоминиума сроком на один календарный год, а также о его изменении или расторжении либо принятие решения о самостоятельном обслуживании.

Лица, выступившие: (Ф.И.О)______________________________________________________________

1. Форма управления: объединение собственников имущества (ОСИ).

	За ________ Против ________ Воздержался __________

2.Председатель ОСИ (Ф.И.О.)  __________________________________________

	За ________ Против ________ Воздержался __________

3.Ревизионная комиссия ОСИ (Ф.И.О)

1__________________________________
2.__________________________________
3.____________________________________

	За ________ Против ________ Воздержался __________

4.Совет дома ОСИ (Ф.И.О.)

1._______________________________
2.________________________________
3.____________________________________

	За ________ Против ________ Воздержался __________

5. Утвердить наименования ОСИ, (на государственном и русском языках).
ММИБ «__»,  ОСИ «__»

	За ________ Против ________ Воздержался __________

6.Утвердить типовой Устав объединение собственников имущества (ОСИ)

	За ________ Против ________ Воздержался __________

7.Утвердить тарифную смету на управление ОСИ для  содержания объекта кондоминиума, установить  ежемесячный взнос в размере ______________ тенге за квадратный метр полезной площади для  жилого помещения и.  ______________ тенге за квадратный метр полезной площади для нежилого помещения.

За ________ Против ________ Воздержался __________
8.Утвердить ежемесячный накопительный  взнос на капитальный ремонт общедомового имущества в размере 0,005% от МРП.

 За ________ Против ________ Воздержался __________

9.Включить придомовой земельный участок в состав общего имущества объекта кондоминиума, расположенного в г. Кокшетау, улица , дом  и возложить бремя его содержания на Объединение собственников имущества.

 За ________ Против ________ Воздержался __________

10. Делегировать совету дома полномочия по принятия решения о выборе управляющего многоквартирным жилым домом или управляющей компании, о заключении договора об оказании услуг по управлению объектом кондоминиума сроком на один календарный год, а также о его изменении или расторжении либо принятие решения о самостоятельном обслуживании

 За ________ Против ________ Воздержался __________

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ НА СОБРАНИИ: проводимые путем явочного порядка                         (на бумажном носителе).

РЕШЕНИЕ, ПРИНЯТОЕ ГОЛОСОВАНИЕМ:

1. Выбрать форму управления: объединение собственников имущества (ОСИ).
2. Выбрать председателя ОСИ сроком на один год (ФИО): __________________________
3. Избрать ревизионную комиссию на три года (ФИО членов):
1. ___________________________
2. _______________________________
3. ____________________________________

4. Избрать совет дома на три года (ФИО членов):
1. ___________________________
2. _______________________________
3. ____________________________________

5. Утвердить наименование ОСИ, (на государственном и русском языках).
ММИБ «__»,  ОСИ «___»__________________________________

6.Утвердить Устав объединения собственников имущества (ОСИ), и осуществления деятельности на основании типового Устава.
7.Утвердить тарифную смету на управление ОСИ,  содержания объекта кондоминиума, установить  ежемесячный взнос в размере ______________ тенге за квадратный метр полезной площади для  жилого помещения и.  ______________ тенге за квадратный метр полезной площади для нежилого помещения.

8. Утвердить ежемесячный накопительный  взнос на капитальный ремонт общедомового имущества в размере 0,005% от МРП.

[bookmark: _GoBack]9. Включить придомовой земельный участок в состав общего имущества объекта кондоминиума, расположенного в г. Кокшетау,  улица  , дом  и возложить бремя его содержания на Объединение собственников имущества.

10. Делегировать совету дома полномочия по принятия решения о выборе управляющего многоквартирным жилым домом или управляющей компании, о заключении договора об оказании услуг по управлению объектом кондоминиума сроком на один календарный год, а также о его изменении или расторжении либо принятие решения о самостоятельном обслуживании

	Председатель собрания: 	________________________ 		 __________________
						(Ф.И.О.) 					(подпись)
	Секретарь собрания:		________________________ 		___________________
						(Ф.И.О.) 					 (подпись)
	Член совета дома:		 ________________________ 		 ___________________
						(Ф.И.О.) 					 (подпись)
Член совета дома:		 ________________________ 		 ___________________
						(Ф.И.О.) 					 (подпись)
Член совета дома:		 ________________________ 		 ___________________
						(Ф.И.О.) 					 (подпись)